АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от! 0. l 0.1 ./ ,м{

о внесении изменеций в
муницип€lльFrуIо программу <Создание
условий для эффективного
муниципального управленшl в
Администрации города Смоленска>,
утверждешIуtо постановлением
Администрации города Смоленска от
21.09.2017 J,rl! 255 1 -адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,ПОСТаНОВJIеНИеМ АДМИнистрации города смоленска от 26.05.2017 ль 141з_адм<об утверждеяии Порядка принrIтиrI решений о разработке муIrиципальЕьгхпрограмм, их формированиJI, реrrлизации и пDсрешением13-й"ъ.";"а;;;;ffiffi*;;:НzЖ#"1,Т:х;чтflъЁ;.??
Np 224 <<о внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2О2l год и на

Ёffi:хТ:",'ерпод
2022 п 2О23 гоДоВ)), ру*о"од"."у"сь уставом города

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципальцlю программу <<Создание условий дляэффективного муЕиципЕrльЕого уорЪ"rrЪ"- в Администрации городаСмоленско>, утвержденrг,'о постановлеЕием Администрации городаСмоленска от 21.09-i0l7 -hl! zsjiй (в редакции постадовrrений
|лмllJлстачии города Смоленска

"" is.OT.iorB J\& 158-адм, от 04.05.2018Ns 1210-адм, от 27.07.2018 Nе rSО6-uоr, о" l7.0g.2l18 М 2484-адм,от 10.10.2018 Nе 27ll-адм, от tl.tz.zilb Ns зз25-адм, от 28.12.2018Nэ 3470-адм, от 29.12.2018 м 3532-адм,Ът-ii.оz.zоlg Ns 477-адм, от 12.0з.201,9Nэ 575-адм, от 20.05.2019 _ Л, iZzs-"дr, от |6.07.2019-Ns tВ+З-uдr,от 18,12,2019 Лi З541-адм, от 30.12.2019 М ЗЬ]iВ-адм, от 26.0З2ОiOtV, О+З-чоr,от 29.05.2020 Ns 11ЗЗ-адм, от 01.10.202Ь ]ф 2156-адм, от 24.11,2020Nэ257l-адм, от 25.0L.2021лэ 53-адм, iЪs.&.zоzl Nэ 123-адм, от l7.o2.2O21

2

Nч 3З2-адм, от 21.05.202l ЛЬ 1120-адм, от25.О5.2О2l Ns 11б3-адм, от 09.07.2О21Nэ 1746-адм, от 1,5.07.2021 ЛЪ tтgz-лii,- i 18.08.2021 лrъ.zirz-чдr),
"приложение Ns 2 к ней следующие изменения:

, 1.1. В паспорте муЕиципЕlJIьцой програл,rмы строку <объемы и источЕики
финансировани,I лФ/ниципаJIьной програм"", 1"о годам реализ ацйи ив р€врезеисточЕиков финансирования)> изложиiь в следующей редакции:

объемы " "сrоч"и*й
финансирования
муниципа.ltьной
программы (по годам
реаJIизации и в
разрезе источников
финансирования)

иIIансиров€lниrI муниципальной
программы cocTaBJUIeT 1908566,з42 тыс, рублей, в том
числе по год€lм реализации:
- 2018 год -зlз842,864 тыс. рублей;
- 2019 год - 311054,546 тыс. рублей;
- 2020 год -31600з,797 тыс. рублей;
- 202l rод - з26з81,2з9 тыс. рублей;
- 2022 rод-З20627,271тыс. рублей;
- 202З год - з20656,625 тыс. рублей.Источник финансирования муниципапrьной

- бюджет го да Смоленска

Общий объем ф

1.2. Рчздел
редакции:

4 муниципальной программы изложить в след5rющей

<4. ОБОСЕОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

_ МеропРи,Iтия муниЦипшrьной прогрzlммЫ реЕIпизуются за счет средств
бюджета города Смоленска.

. ^^^-9-бу:з
объем финансироваIrия муницип€цьЕой программы составляет

1908566,з42 тыс. рублей, в том числе .rо
"одчon реЕUIизации муниципальной

программы:
- 2018 год -3lз842,864 тыс. рублей;
- 2019 год - 31l054,54б тыс. рублей;
- 2020 год -з1600з,797 тыс. рублей;
- 2021, rод - З26З81,2З9 тыс. рублей;
- 2022 rод - 320627 ,27 | тыс. рублей;
- 2023 rод - з20656,625 тыс. рублей>.
1.3. В обеспечивающей подпрогрaлмме абзацьт пятый - восемнадцатый

изложить в следующей редzкции:
<общий объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы за счетсредств бюджета города Смоленска cocTaBJUIeT 916185,928 ."r.. руОп"И, "

,о"'числе по годам реЕIпизации:
- 2018 год - 148004,042 тыс. рублей;
- 2019 год - 15l054,573 тыс. рублей;
- 2020 год - 154721,292 тыс. рублей;
- 2027 год- 156307,589 тыс. рублей;
- 2022 год- 15305б,639 тыс. рублей;

J

- 202З rод- 15зО41,79з тыс. рублей.
Из них расходы Еа оплату труда:
- 2018 год - 1З7696,4Зб тыс. iублей;
- 2019 год -140692,441т"rс. руол"t;
- 2020 год - 145747 ,891T"rc. руолеt;
- 2027 rод- 147042,6з9 T"Ic. руолеи;
- 2022 rод- 147042,6з9 тыс. lублей;
- 2023 rод- 147О42,6З9 тыс. руОлеt.>.
1.4. Приложение Ns 2 к муниципальцой программе изложить в новой

редакции (приложение).
2. Постадовrrение Администрации города Смоленска от 18.08.2018Ns 2112-адм <о внесении изменений

",у""ц".r-ьЕую програп4му <Создание
условий для эффективного муницип€lльЕого управлениrI в Админис.трации
lорода Смоленско>, утвержден}гую .rосrано"ле"Йем Админисф"ц"" города
Смоленска от 21.09.2017 Ns ?55l-адм> признать утратившим си.пу.

З. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникациrIм
Админис,трации города Смоленска р*rйa"rч настоящее постановлеЕие
на официальном сайте Администрац"" iородч Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

Приложение
к постановлеЕию Администрации
города Смоленска
о-г LQд!оцxp,262-о!ш

Приложение Nо 2
к муниципalльной программе

плАн
реализацпц муниципальной программы

(<создание условпй для эффективцого муниципальпого управленпя
в Администрацип города Смоленска>>

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и

п.пановый период (тыс. рублей)

анируемое значение
показателя реализации

муниципальной
программы на

очередной финансовый
год и пlrановый

tIл

пе

}lъ

rrlп наименование исполнитель
мероприятия

Исючники
финанси-
рования

всего 2О2l rод 2022 rод 202З rод 202l
год

2022
год

202з
годl 2 3 4 5 6 7 8 9 10 llпальнойЩель муниllи анв блиепрограммы аго Еятньж во ииформиро пр усл мя эффекгивного функционирования ногомуниципatль авленпя вуприАдм геятельностиода д лавы

JUl|рия'l'иосновное ме иципальной овий обеспечения деятельности Главысоздание иl Уровень стабильности х х х х х х 95 95 95

2 Уровень
дисциплинированности

в

х х х х х х 95 95 95

J Повышение квалификации
муниципаJIьных сJI),жащих

х х х х х х да да да

2

1 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll4 выполнение обязательств
по ока}анию финансовой
поддержки общественным
организациям,
осуществJIяющим на
т€рритории города
Смоленска деятельность,
направленц/ю на
поддержку инвалидов и

в

х х х х х х да да да

5 Своевременность

рщмещения нормативно-
правовых акюв
Администрации города в
средствах массовой
ин

х х х х х х да да да

6 выполнение обязательств
по административно-
хозяйственному
обсл5пtl.tванию и
техническому обеспечению
сrrужебных помещений и
приJIегающих дворовых

нет

х х х х х х да да да

7 соответствие
транспорта
потребrгелей

количества
количеству

ых

х х х х х х l00 l00 l00

8 соотвеrствие количества
обслулсивающего персонала
и его технического
обеспечения количеству
трirнспорта для обеспечения
деятельности Главы города
и Администрации порода

нет

х х х х х х да да да

з

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 ll9 Совершенствование
струкryры Администрации

в том числе:о

х
х х х

9.1. Совершенствование
структуры Администрации
города по результатам
анализа структ}?ы
Администрации города на
соответствие полномочиям
Главы города и
Адмияистрации города в
связи с изменеяием
федерального и областного
зако

УкиМс
Администрации

города

х х х

l0. повышение
организационно-
технического уровня
системы управления, в том
числе:

х х х х

10.1. Формирование кадро"ого
резерва

,да

УКиМС
Админисцlации х х х

l0.2 Проведение оценки
деятельности и аттестации

УКиМС
Администрации х х х

ll Финансовм подцержка
общественных
организаций,
осуществJIяющих на
т€рриюрии города
Смоленска деятельность,
направленц,,ю на
поддержпу инвалидов и

}праыIение учета и
отчетности

Администрации
города

бюдкет
города

Смоленсм

3600,000 1200,000 1200,000 1200,000 х х х

lz. мера,Щополнительнм
социltльной

)дIраRIIение }л{ета и
отчетности

бюдкет 600,000 200,000 200,000 200,000 х х х

4

1
,,

з 4 5 6 7 8 9 l0 1lжителям города Смоленска,
имеющим тяжелые
заболевания

Администрации
города

смоленска

lз Пенсии за выслуry лет
лицам, замещавшим
муниципальные доJIrкности,
доJrжности муниципальной
сrцоltбы в органж местного
самоуправ.]Iения города
смоленска

УКиМС, упраз.пение
)лета и отчетности

Адмиrпrсграrцли
города

бюддет
города

смоленска

56400,000 l8800,000 1Е800,000 l8800,000 х х х

|4. Выг1,1аты

удостоенным
<Почетный

грая(дана}.r,

звания
гращданин

Смоленска>

УЩ, управление
)лета и отчетности

Админисrрации
ода

бюджет
города

смоленска

6017,972 196з"l24 2005,024 2049,224 х х х

l5. Предоставление льгот
вегеранам боевых действий

управление )дета и
отчетности

Администрации
ода

бюджет
города

смоленска

зз Е l4,800 l|2,11,600 l1271,600 l|271,600 х х х

l6. Информационное
обеспечение и освещение
деятельности Главы города
и Ддминисцlации города

МкУ (ГиА)
бюддет
города

Смоленсм

4з303,098 l2759,066 l5272,0lб 15272,0lб х х х

17. Материально-техническое
и таIrспортное
обеспечение деятельности
Главы лорода и
Администрации города, в
том числе:

х бюджет
города

смоленска

збl52з,244 12зЕ79,260 l l8E21,992 l l E821,992 х х х

мктху бюджgг
города

смоленска

збl52з,244 l2зЕ79,260 1 l8821,992 l18821,992 х х х
17.1 Организация i

осуществление
обслуживания сл)аrtебных
помещений, прилегающих
дворовых терригорий,
транспортного
обслуживания Главы города
и Адм

МКУ <С,троитель> бюджgг
города

х х х

I

5

l 1 з 4 5 6 7 Е 9 10 l1оплата ком ных смоленска

Всего по основному мероприятию програJr,tмы

бюджЕг
города

смоленска 505259,114 l7007з,б50 167570,6з2 l676|4,8з2 х х х

2. обеспечиваю щая
2.1 Обеспечение деятельности

администратора
муниципальной программы

правовое управJIение,
конц)ольно-

ревизионное
управJIение,
Управление делами,
УКиМС, управлеIrие
экономики,
упраыIение
муниlипального
заказа, управление
муниципального
контроля, управление
имущественных,
земельных и
жилищных
отношений,
управление
международных,
межмуниципаJIьньiх
связей и туризма,
упраыIение
инвестиций, МКУ
кГИА>, кМс,
комитет по
информационным
ресурсам и
телекоммуникациям,
комитет по
т?анспорту и связи,
КомигЕг записи акmв

бюджет
города

смоленска

462406,021 l56з07,589 15з056,639 l53041,79з х х х

6

1 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 1lграл(данского
состояния, отдел
мобилизационноЙ
подготOвки и
спецработы,
управJIение )лета и
отчетности,
архивный отдел,
отдел коЕtрактной
службы, отдел
поlребительского
рынка
Администрации

смоленска
Всего по
программе

муниципальной бюджет
города

смоленска
967665,1з5 з26зЕ1,2з9 з2о627,27l з2о656,625 х х х